
COPIA 

 

 

      

                                  Comune di Piateda 
               PROVINCIA DI SONDRIO 

 
 

 

 DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

 

                                    

                                                                                                                                 
n.  16  Reg. Delibere    

  

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

    

      

 
 

L’anno      2014   addì   5 del mese di  Giugno alle ore  20.45 nella   sede  comunale delle adunanze 

previ inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

   

   Risultano presenti al momento della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.: 

 

                                              Presente  

 PARORA ALDO          Sindaco                  SI   

 GAGGI ANDREA         Assessore/Consigliere    SI  
 MICHELETTI GIORGIO   Assessore/Consigliere    NO  
 DEL DOSSO GIANMARIO  Consigliere              SI  
 VANOTTI ALFREDO      Consigliere              SI  
 GABURRI EDY          Consigliere              SI  
 MICHELETTI DEBORAH   Consigliere              SI  
 CARRERA MARINA       Consigliere              SI  
 MARCHESINI SIMONE LUCA Consigliere               SI  
 SIMONINI MARTINA     Consigliere              SI  
 VANOTTI BARBARA      Consigliere              SI  
   
 
  
  

 
   

 

Partecipa  alla seduta il  Segretario Comunale Dott.ssa PANSONI ANNALISA. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PARORA ALDO nella sua qualità di Sindaco, assunta la 

presidenza, invita il Consiglio a trattare l’argomento indicato in oggetto.

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO:  

-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 

Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Comunale, elegge 

nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione 

Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della 

legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione 

dell'albo degli scrutatori di seggio elettorale;  

-  che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della 

Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute;  

 

DATO ATTO CHE:  

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun 

consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che 

hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;  

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far 

parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;  

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  

6. il Sindaco non prende parte alla votazione;  

7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) della Legge 

n. 213/2012; 

 

Dopo la nomina a scrutatori dei Sigg. consiglieri:  

� GAGGI ANDREA 

� MICHELETTI DEBORAH 

� MARCHESINI SIMONE LUCA 

 

 

e distribuite le schede, procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi;  

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 10 votanti n. 9 (il Sindaco non vota), astenuti n. 0 

Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig.ra MARINA CARRERA  N. 3 

- Il Consigliere Sig.ra DEBORAH MICHELETTI N. 3 

- Il Consigliere Sig.ra BARBARA VANOTTI  N. 3 

 

- Schede bianche n. 0 

- Schede nulle n. 0 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori:  

1 MARINA CARRERA           nata  a  Sondrio  il  08.11.1960         (membro di maggioranza) 

2 DEBORAH MICHELETTI   nata  a  Sondrio  il  09.012.1990       (membro di maggioranza) 

3 BARBARA VANOTTI         nata  a  Sondrio  il  18.01.1980         (membro di minoranza)  



 

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina dei membri supplenti:  

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 10 votanti n 9 (il Sindaco non vota), astenuti n. 0  

Hanno ottenuto voti:  

- Il Consigliere Sig.  SIMONE LUCA MARCHESINI  N. 3 

- Il Consigliere Sig.  GIANMARIO DEL DOSSO   N. 3 

- Il Consigliere Sig.  EDY GABURRI     N. 3 

 

- Schede bianche n. 0 

- Schede nulle n. 0 

 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i 

Signori:  

1 - GIANMARIO DEL DOSSO         nato  a  Sondrio  il  03.09.1975         (membro di maggioranza) 

2 - EDY GABURRI                            nato  a  Sondrio  il  01.12.1986         (membro di maggioranza) 

3 - SIMONE LUCA MARCHESINI  nato  a  Sondrio  il  16.02.1972          (membro di minoranza) 

 

Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art.134, 4°comma del D.L.vo 267/2000, si procede a votazione che produce il seguente 

risultato: 

o voti favorevoli  n. 10 

o voti contrari     n. 0 

o astenuti           n. 0 

 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4°comma del 

D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

   

 



COPIA 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

                  Il Presidente                                                                     Il Segretario Comunale 

                PARORA ALDO                                                                  PANSONI ANNALISA 

 

       _F.to: PARORA ALDO ____                                        _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

  

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  PPUUBBBBLLIICCAAZZIIOONNEE  

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, 

il giorno 16/06/2014 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

 

Lì_16/06/2014_____________                                               _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

CCEERRTTIIFFIICCAATTOO  DDII  EESSEECCUUTTIIVVIITTAA’’  

 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

� La presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi 

dell’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

Lì ________________                                                         _F.to: PANSONI ANNALISA___ 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Lì_____________________ 

                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 

                                                                                        __________PANSONI ANNALISA_____ 

 

 

 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area: 

� Amministrativo/Contabile 

� Demoanagrafica 

� Tecnico/Manutentiva 

� Tributi/Commercio ed Attività Produttive 

� Vigilanza

 


